Comissão Permanente de Licitação

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 097/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2023

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação, Formação de Registro de Preços, com validade de 12

meses, destinada a contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada, para fornecimento

parcelado de equipamentos e ferramentas, para atender as demandas da AMASVISA –

Agência de Meio Ambiente e Sustentabilidade da Vitória de Santo Antão/PE, observando-se

as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e

suas alterações.

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações.

R E S O L V E:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta

licitação, Formação de Registro de Preços, com validade de 12 meses, destinada a contratação

de pessoa(s) jurídica(s) especializada, para fornecimento parcelado de equipamentos e

ferramentas, para atender as demandas da AMASVISA – Agência de Meio Ambiente e

Sustentabilidade da Vitória de Santo Antão/PE, conforme especificações e demais condições

gerais constantes neste Termo, Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos,

Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo:

Adjudicado:
Empresa:

• HALYNE LUCENA ALVARES MATERIAIS DE CONTRUCAO, CNPJ 32.154.377/0001-91, localizada na R

LOTEAMENTO CAICARA, Nr 6, CAICARA, VITORIA DE SANTO ANTAO/PE, CEP: 55.607-748, Valor R$ 17.254,73

(dezessete mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e três centavos);

• BIDDEN COMERCIAL LTDA, CNPJ 36.181.473/0001-80, localizada na R CAPITAO JOAO ZALESKI, Nr 1763,

LINDOIA, CURITIBA/PR, CEP: 81.010-080, Valor R$ 2.870,00 (dois mil, oitocentos e setenta reais);

• DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA, CNPJ 07.065.479/0001-93, localizada na R RUA ORVALINA OLIVEIRA

MELLO, Nr 1537, DIVINO, PALMAS/PR, CEP: 85.555-000, Valor R$ 4.354,00 (Quatro mil Trezentos e Cinquenta e

Quatro Reais);

• OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ 24.067.409/0001-93, localizada na

AV MINISTRO CIRNE LIMA, Nr 1601, SALA 01, VILA BECKER, TOLEDO/PR, CEP: 85.902-400, Valor R$ 3.675,10

(três mil e seiscentos e setenta e cinco reais e dez centavos); REDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ 45.769.285/0001-

68, localizada na R BERTA METTE, Nr 149, ITOUPAVAZINHA, BLUMENAU/SC, CEP: 89.066-530, Valor R$ 2.794,00

(dois mil e setecentos e noventa e quatro reais);

Vitória de Santo Antão-PE, 09 de Outubro de 2023.

______________________________
DAVID ALBERT OLIVEIRA GUIMARAES

PREGOEIRO

mailto:cplpmv@gmail.com